
UCHWAŁA NR 258/XXXV/09  

RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA  

z dnia 26 listopada 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy i Miasta Węgliniec przez osoby fizyczne 

lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art. 90 ust. 1,2b,2d ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty ( Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dotacje z budżetu Gminy i Miasta Węgliniec udzielane będą niepublicznym przedszkolom i innym 

formom wychowania przedszkolnego znajdującym się w ewidencji przedszkoli niepublicznych prowadzonych na 

terenie Gminy i Miasta Węgliniec przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego. 

2. Dotacje z budżetu gminy przeznaczone są na dofinansowanie realizacji zadań placówki w zakresie 

kształcenia, wychowania, opieki i mogą być wykorzystane wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących 

placówki. 

§ 2. Ustala się następujące stawki dotacji obowiązujące na terenie Gminy i Miasta Węgliniec: 

1. Na każde dziecko uczęszczające do przedszkola niepublicznego, wysokość miesięcznej dotacji wynosi 

75% ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących na jedno dziecko w Miejskim Przedszkolu Publicznym 

w Węglińcu. 

2. Na każde dziecko uczęszczające do punktu przedszkolnego lub zespołu wychowania przedszkolnego 

stawka dotacji wynosi 40% ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących na jedno dziecko w Miejskim 

Przedszkolu Publicznym w Węglińcu. 

3. Sposób ustalania wysokości wydatków bieżących ponoszonych w Miejskim Przedszkolu Publicznym 

w Węglińcu na jednego ucznia zapisanego do przedszkola ustala Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec biorąc pod 

uwagę wszystkie wydatki osobowe i rzeczowe, pomniejszone o ponoszone przez rodziców koszty zajęć 

dydaktycznych i wychowawczych prowadzonych przez przedszkole, a przekraczające zakres usług określonych 

w podstawie programowej oraz odpłatność za wyżywienie wnoszoną przez rodziców dziecka. 

§ 3. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej przedszkole niepubliczne lub inne formy 

wychowania przedszkolnego przedstawiony Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec nie później niż do 30 

września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji wraz z określeniem: 

§ 4. 

§ 5. 

§ 6. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 262/XXXIX/05 Rady Miejskiej w Węglińcu z dnia 24.11.2005r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad ustalania wysokości i udzielania dotacji dla przedszkoli niepublicznych 

działających na terenie gminy i miasta Węgliniec. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 90 ust.4 ustawy o systemie oświaty organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji przyznanych z budżetu gminy dla placówek niepublicznych oraz tryb 

i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji, 

zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielnie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, oraz

termin i sposób jej wykorzystania. W związku z powyższym koniecznym jest wprowadzenie uregulowań 

prawnych w treści dotychczas funkcjonującej uchwały oraz konieczność jej rozszerzenia o inne formy 

wychowania przedszkolnego. 

1) nazwy i adresu osoby prowadzącej,

2) nazwy oraz adresu niepublicznego przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego,

3) daty i numeru zaświadczenia o wpisie do ewidencji przedszkoli niepublicznych prowadzonej przez Gminę 

i Miasto Węgliniec 

4) planowanej liczby uczniów wraz z wyodrębnieniem ilości dzieci niebędących mieszkańcami Gminy i Miasta 

Węgliniec 

5) nazwy i numeru rachunku bankowego, na który będą przekazywane środki należnej dotacji.

6) zobowiązania do informowania Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec o zmianach zachodzących w liczbie 

uczęszczających uczniów. 

1) Organ prowadzący niepubliczne przedszkolne lub inne formy wychowania przedszkolnego składa 

w Urzędzie Gminy i Miasta w Węglińcu do 5 dnia każdego miesiąca informację o faktycznej liczbie dzieci 

według stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który udzielana jest dotacja z wyodrębnieniem ilości dzieci 

niebędacych mieszkańcami Gminy i Miasta Węgliniec. 

2) Dotacja przypadająca na dany miesiąc przekazywana będzie do 15 dnia miesiąca na podstawie informacji 

o faktycznej liczbie dzieci podanej zgodnie z pkt 1. 

3) Dotacja przekazywana będzie na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę we wniosku 

o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 3 uchwały. 

4) Dotacja udzielona za pełne miesiące wakacyjne obliczona jest na podstawie średniej ilości dzieci z okresu 

6 miesięcy poprzedzających okres wakacyjny. 

1) Osoba prowadząca przedszkole niepubliczne lub inne formy wychowania przedszkolnego, która otrzymuje 

dotacje z budżetu gminy sporządza półroczne i roczne rozliczenie wykorzystania dotacji, ujęte w zbiorczym 

zestawieniu obejmującym informacje o wysokości otrzymanej dotacji, z wyszczególnieniem kwot na 

poszczególne rodzaje wydatków. Wzór rozliczenia stanowi załączniki nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Rozliczenie wykorzystania dotacji przekazuje się organowi udzielającemu dotacji w terminie do 15 lipca za 

okres od 1 stycznia do 30 czerwca oraz do dnia 15 stycznia następnego roku po roku udzielenia dotacji za 

okres od 1 stycznia do 31 grudnia. W przypadku, gdy placówka kończy swa działalność, rozliczenie należy 

złożyć w terminie do 30 dni po otrzymaniu ostatniej transy dotacji. 

3) Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrana w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi

na rachunek bankowy gminy. 

4) W przypadku likwidacji placówki prowadzący zobowiązany jest do zwrotu nadpłaconej dotacji 

w nieprzekraczalnym terminie jednego miesiąca od daty likwidacji placówki. 

1) Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji w każdym czasie 

w zakresie: 

a) danych ujętych we wniosku o udzielenie dotacji,

b) danych ujętych w miesięcznych informacjach w odniesieniu do danych zawartych w obowiązującej, 

zgodnie z odrębnymi przepisami, dokumentacji placówki. 

c) dokumentów, na podstawie których osoba prowadząca dokonała rozliczenia, którym mowa w § 5.

Przewodnicząca Rady 

mgr Barbara Drozd 

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ  

Rozliczenie wykorzystania dotacji podmiotowych otrzymanych w okresie od …………….do 

……………………  

Termin składania rozliczenia: do 15 lipca – za kres od 1 stycznia do 30 czerwca do 15 stycznia roku 

następnego po udzieleniu dotacji – za okres od 1 stycznia do 31 grudnia  

1. Dane placówki Nazwa: Adres: 

2. Dane osoby prowadzącej placówkę Nazwa: Adres: 

3. Kwota dotacji otrzymanych łącznie w okresie od ………………..do………………… 

…………………………………. ( kwota dotacji)  

4. Liczba dzieci faktycznie uczęszczających w rozliczanym okresie do placówki, określona na podstawie 

dziennika obecności w rozbiciu na poszczególne miesiące: 

……………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………..  

5. Zestawienie wydatków poniesionych na bieżąca działalność statutową placówki wymienionej w poz.1, 

sfinansowanych z dotacji, w okresie objętym rozliczeniem Lp. Nazwa wydatku Kwota wydatku sfinansowana 

środkami dotacji podmiotowej 1. Wynagrodzenie nauczycieli 2. Wynagrodzenie pozostałych pracowników 3. 

Pochodne od wynagrodzeń ( składki na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy) 4. Opłaty za media 5. Zakup 

materiałów i wyposażenia 6. Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych 7. Czynsz, opłata za wynajem 

pomieszczeń Inne* xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 8. 9. 10. Suma wydatków sfinansowanych z dotacji • 

w przypadku wystąpienia wydatków nie wymienionych w tabeli (pkt 1-7) należy dokładnie określić ich nazwy. 

6. Kwota dotacji niewykorzystanej ……………………………………  

7. Oświadczenia osoby ( osób) reprezentującej (-cych) osobę/ organ prowadzący Oświadczam, że wszystkie

podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością. Oświadczam, że znane mi są przepisy 

o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, o których mowa w ustawie z dnia 17 

grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów ( Dz.U. z 2005r.nr 14, poz. 114). 

8. Czytelny (e) podpis (y) osoby (osób) reprezentujących placówkę zgodnie z ewidencją. 

Załącznik do Uchwały Nr 

258/XXXV/09

Rady Miejskiej Węglińca

z dnia 26 listopada 2009 r.

ID: QHBLU-JTNSA-CVINQ-VPOCC-QWGWA. Podpisany. Strona 1 / 5



UCHWAŁA NR 258/XXXV/09  

RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA  

z dnia 26 listopada 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy i Miasta Węgliniec przez osoby fizyczne 

lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art. 90 ust. 1,2b,2d ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty ( Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dotacje z budżetu Gminy i Miasta Węgliniec udzielane będą niepublicznym przedszkolom i innym 

formom wychowania przedszkolnego znajdującym się w ewidencji przedszkoli niepublicznych prowadzonych na 

terenie Gminy i Miasta Węgliniec przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego. 

2. Dotacje z budżetu gminy przeznaczone są na dofinansowanie realizacji zadań placówki w zakresie 

kształcenia, wychowania, opieki i mogą być wykorzystane wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących 

placówki. 

§ 2. Ustala się następujące stawki dotacji obowiązujące na terenie Gminy i Miasta Węgliniec: 

1. Na każde dziecko uczęszczające do przedszkola niepublicznego, wysokość miesięcznej dotacji wynosi 

75% ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących na jedno dziecko w Miejskim Przedszkolu Publicznym 

w Węglińcu. 

2. Na każde dziecko uczęszczające do punktu przedszkolnego lub zespołu wychowania przedszkolnego 

stawka dotacji wynosi 40% ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących na jedno dziecko w Miejskim 

Przedszkolu Publicznym w Węglińcu. 

3. Sposób ustalania wysokości wydatków bieżących ponoszonych w Miejskim Przedszkolu Publicznym 

w Węglińcu na jednego ucznia zapisanego do przedszkola ustala Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec biorąc pod 

uwagę wszystkie wydatki osobowe i rzeczowe, pomniejszone o ponoszone przez rodziców koszty zajęć 

dydaktycznych i wychowawczych prowadzonych przez przedszkole, a przekraczające zakres usług określonych 

w podstawie programowej oraz odpłatność za wyżywienie wnoszoną przez rodziców dziecka. 

§ 3. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej przedszkole niepubliczne lub inne formy 

wychowania przedszkolnego przedstawiony Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec nie później niż do 30 

września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji wraz z określeniem: 

§ 4. 

§ 5. 

§ 6. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 262/XXXIX/05 Rady Miejskiej w Węglińcu z dnia 24.11.2005r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad ustalania wysokości i udzielania dotacji dla przedszkoli niepublicznych 

działających na terenie gminy i miasta Węgliniec. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 90 ust.4 ustawy o systemie oświaty organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji przyznanych z budżetu gminy dla placówek niepublicznych oraz tryb 

i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji, 

zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielnie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, oraz

termin i sposób jej wykorzystania. W związku z powyższym koniecznym jest wprowadzenie uregulowań 

prawnych w treści dotychczas funkcjonującej uchwały oraz konieczność jej rozszerzenia o inne formy 

wychowania przedszkolnego. 

1) nazwy i adresu osoby prowadzącej,

2) nazwy oraz adresu niepublicznego przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego,

3) daty i numeru zaświadczenia o wpisie do ewidencji przedszkoli niepublicznych prowadzonej przez Gminę 

i Miasto Węgliniec 

4) planowanej liczby uczniów wraz z wyodrębnieniem ilości dzieci niebędących mieszkańcami Gminy i Miasta 

Węgliniec 

5) nazwy i numeru rachunku bankowego, na który będą przekazywane środki należnej dotacji.

6) zobowiązania do informowania Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec o zmianach zachodzących w liczbie 

uczęszczających uczniów. 

1) Organ prowadzący niepubliczne przedszkolne lub inne formy wychowania przedszkolnego składa 

w Urzędzie Gminy i Miasta w Węglińcu do 5 dnia każdego miesiąca informację o faktycznej liczbie dzieci 

według stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który udzielana jest dotacja z wyodrębnieniem ilości dzieci 

niebędacych mieszkańcami Gminy i Miasta Węgliniec. 

2) Dotacja przypadająca na dany miesiąc przekazywana będzie do 15 dnia miesiąca na podstawie informacji 

o faktycznej liczbie dzieci podanej zgodnie z pkt 1. 

3) Dotacja przekazywana będzie na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę we wniosku 

o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 3 uchwały. 

4) Dotacja udzielona za pełne miesiące wakacyjne obliczona jest na podstawie średniej ilości dzieci z okresu 

6 miesięcy poprzedzających okres wakacyjny. 

1) Osoba prowadząca przedszkole niepubliczne lub inne formy wychowania przedszkolnego, która otrzymuje 

dotacje z budżetu gminy sporządza półroczne i roczne rozliczenie wykorzystania dotacji, ujęte w zbiorczym 

zestawieniu obejmującym informacje o wysokości otrzymanej dotacji, z wyszczególnieniem kwot na 

poszczególne rodzaje wydatków. Wzór rozliczenia stanowi załączniki nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Rozliczenie wykorzystania dotacji przekazuje się organowi udzielającemu dotacji w terminie do 15 lipca za 

okres od 1 stycznia do 30 czerwca oraz do dnia 15 stycznia następnego roku po roku udzielenia dotacji za 

okres od 1 stycznia do 31 grudnia. W przypadku, gdy placówka kończy swa działalność, rozliczenie należy 

złożyć w terminie do 30 dni po otrzymaniu ostatniej transy dotacji. 

3) Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrana w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi

na rachunek bankowy gminy. 

4) W przypadku likwidacji placówki prowadzący zobowiązany jest do zwrotu nadpłaconej dotacji 

w nieprzekraczalnym terminie jednego miesiąca od daty likwidacji placówki. 

1) Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji w każdym czasie 

w zakresie: 

a) danych ujętych we wniosku o udzielenie dotacji,

b) danych ujętych w miesięcznych informacjach w odniesieniu do danych zawartych w obowiązującej, 

zgodnie z odrębnymi przepisami, dokumentacji placówki. 

c) dokumentów, na podstawie których osoba prowadząca dokonała rozliczenia, którym mowa w § 5.

Przewodnicząca Rady 

mgr Barbara Drozd 

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ  

Rozliczenie wykorzystania dotacji podmiotowych otrzymanych w okresie od …………….do 

……………………  

Termin składania rozliczenia: do 15 lipca – za kres od 1 stycznia do 30 czerwca do 15 stycznia roku 

następnego po udzieleniu dotacji – za okres od 1 stycznia do 31 grudnia  

1. Dane placówki Nazwa: Adres: 

2. Dane osoby prowadzącej placówkę Nazwa: Adres: 

3. Kwota dotacji otrzymanych łącznie w okresie od ………………..do………………… 

…………………………………. ( kwota dotacji)  

4. Liczba dzieci faktycznie uczęszczających w rozliczanym okresie do placówki, określona na podstawie 

dziennika obecności w rozbiciu na poszczególne miesiące: 

……………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………..  

5. Zestawienie wydatków poniesionych na bieżąca działalność statutową placówki wymienionej w poz.1, 

sfinansowanych z dotacji, w okresie objętym rozliczeniem Lp. Nazwa wydatku Kwota wydatku sfinansowana 

środkami dotacji podmiotowej 1. Wynagrodzenie nauczycieli 2. Wynagrodzenie pozostałych pracowników 3. 

Pochodne od wynagrodzeń ( składki na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy) 4. Opłaty za media 5. Zakup 

materiałów i wyposażenia 6. Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych 7. Czynsz, opłata za wynajem 

pomieszczeń Inne* xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 8. 9. 10. Suma wydatków sfinansowanych z dotacji • 

w przypadku wystąpienia wydatków nie wymienionych w tabeli (pkt 1-7) należy dokładnie określić ich nazwy. 

6. Kwota dotacji niewykorzystanej ……………………………………  

7. Oświadczenia osoby ( osób) reprezentującej (-cych) osobę/ organ prowadzący Oświadczam, że wszystkie

podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością. Oświadczam, że znane mi są przepisy 

o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, o których mowa w ustawie z dnia 17 

grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów ( Dz.U. z 2005r.nr 14, poz. 114). 

8. Czytelny (e) podpis (y) osoby (osób) reprezentujących placówkę zgodnie z ewidencją. 

Załącznik do Uchwały Nr 

258/XXXV/09

Rady Miejskiej Węglińca

z dnia 26 listopada 2009 r.

ID: QHBLU-JTNSA-CVINQ-VPOCC-QWGWA. Podpisany. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR 258/XXXV/09  

RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA  

z dnia 26 listopada 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy i Miasta Węgliniec przez osoby fizyczne 

lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art. 90 ust. 1,2b,2d ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty ( Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dotacje z budżetu Gminy i Miasta Węgliniec udzielane będą niepublicznym przedszkolom i innym 

formom wychowania przedszkolnego znajdującym się w ewidencji przedszkoli niepublicznych prowadzonych na 

terenie Gminy i Miasta Węgliniec przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego. 

2. Dotacje z budżetu gminy przeznaczone są na dofinansowanie realizacji zadań placówki w zakresie 

kształcenia, wychowania, opieki i mogą być wykorzystane wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących 

placówki. 

§ 2. Ustala się następujące stawki dotacji obowiązujące na terenie Gminy i Miasta Węgliniec: 

1. Na każde dziecko uczęszczające do przedszkola niepublicznego, wysokość miesięcznej dotacji wynosi 

75% ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących na jedno dziecko w Miejskim Przedszkolu Publicznym 

w Węglińcu. 

2. Na każde dziecko uczęszczające do punktu przedszkolnego lub zespołu wychowania przedszkolnego 

stawka dotacji wynosi 40% ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących na jedno dziecko w Miejskim 

Przedszkolu Publicznym w Węglińcu. 

3. Sposób ustalania wysokości wydatków bieżących ponoszonych w Miejskim Przedszkolu Publicznym 

w Węglińcu na jednego ucznia zapisanego do przedszkola ustala Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec biorąc pod 

uwagę wszystkie wydatki osobowe i rzeczowe, pomniejszone o ponoszone przez rodziców koszty zajęć 

dydaktycznych i wychowawczych prowadzonych przez przedszkole, a przekraczające zakres usług określonych 

w podstawie programowej oraz odpłatność za wyżywienie wnoszoną przez rodziców dziecka. 

§ 3. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej przedszkole niepubliczne lub inne formy 

wychowania przedszkolnego przedstawiony Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec nie później niż do 30 

września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji wraz z określeniem: 

§ 4. 

§ 5. 

§ 6. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 262/XXXIX/05 Rady Miejskiej w Węglińcu z dnia 24.11.2005r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad ustalania wysokości i udzielania dotacji dla przedszkoli niepublicznych 

działających na terenie gminy i miasta Węgliniec. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 90 ust.4 ustawy o systemie oświaty organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji przyznanych z budżetu gminy dla placówek niepublicznych oraz tryb 

i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji, 

zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielnie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, oraz

termin i sposób jej wykorzystania. W związku z powyższym koniecznym jest wprowadzenie uregulowań 

prawnych w treści dotychczas funkcjonującej uchwały oraz konieczność jej rozszerzenia o inne formy 

wychowania przedszkolnego. 

1) nazwy i adresu osoby prowadzącej,

2) nazwy oraz adresu niepublicznego przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego,

3) daty i numeru zaświadczenia o wpisie do ewidencji przedszkoli niepublicznych prowadzonej przez Gminę 

i Miasto Węgliniec 

4) planowanej liczby uczniów wraz z wyodrębnieniem ilości dzieci niebędących mieszkańcami Gminy i Miasta 

Węgliniec 

5) nazwy i numeru rachunku bankowego, na który będą przekazywane środki należnej dotacji.

6) zobowiązania do informowania Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec o zmianach zachodzących w liczbie 

uczęszczających uczniów. 

1) Organ prowadzący niepubliczne przedszkolne lub inne formy wychowania przedszkolnego składa 

w Urzędzie Gminy i Miasta w Węglińcu do 5 dnia każdego miesiąca informację o faktycznej liczbie dzieci 

według stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który udzielana jest dotacja z wyodrębnieniem ilości dzieci 

niebędacych mieszkańcami Gminy i Miasta Węgliniec. 

2) Dotacja przypadająca na dany miesiąc przekazywana będzie do 15 dnia miesiąca na podstawie informacji 

o faktycznej liczbie dzieci podanej zgodnie z pkt 1. 

3) Dotacja przekazywana będzie na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę we wniosku 

o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 3 uchwały. 

4) Dotacja udzielona za pełne miesiące wakacyjne obliczona jest na podstawie średniej ilości dzieci z okresu 

6 miesięcy poprzedzających okres wakacyjny. 

1) Osoba prowadząca przedszkole niepubliczne lub inne formy wychowania przedszkolnego, która otrzymuje 

dotacje z budżetu gminy sporządza półroczne i roczne rozliczenie wykorzystania dotacji, ujęte w zbiorczym 

zestawieniu obejmującym informacje o wysokości otrzymanej dotacji, z wyszczególnieniem kwot na 

poszczególne rodzaje wydatków. Wzór rozliczenia stanowi załączniki nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Rozliczenie wykorzystania dotacji przekazuje się organowi udzielającemu dotacji w terminie do 15 lipca za 

okres od 1 stycznia do 30 czerwca oraz do dnia 15 stycznia następnego roku po roku udzielenia dotacji za 

okres od 1 stycznia do 31 grudnia. W przypadku, gdy placówka kończy swa działalność, rozliczenie należy 

złożyć w terminie do 30 dni po otrzymaniu ostatniej transy dotacji. 

3) Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrana w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi

na rachunek bankowy gminy. 

4) W przypadku likwidacji placówki prowadzący zobowiązany jest do zwrotu nadpłaconej dotacji 

w nieprzekraczalnym terminie jednego miesiąca od daty likwidacji placówki. 

1) Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji w każdym czasie 

w zakresie: 

a) danych ujętych we wniosku o udzielenie dotacji,

b) danych ujętych w miesięcznych informacjach w odniesieniu do danych zawartych w obowiązującej, 

zgodnie z odrębnymi przepisami, dokumentacji placówki. 

c) dokumentów, na podstawie których osoba prowadząca dokonała rozliczenia, którym mowa w § 5.

Przewodnicząca Rady 

mgr Barbara Drozd 

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ  

Rozliczenie wykorzystania dotacji podmiotowych otrzymanych w okresie od …………….do 

……………………  

Termin składania rozliczenia: do 15 lipca – za kres od 1 stycznia do 30 czerwca do 15 stycznia roku 

następnego po udzieleniu dotacji – za okres od 1 stycznia do 31 grudnia  

1. Dane placówki Nazwa: Adres: 

2. Dane osoby prowadzącej placówkę Nazwa: Adres: 

3. Kwota dotacji otrzymanych łącznie w okresie od ………………..do………………… 

…………………………………. ( kwota dotacji)  

4. Liczba dzieci faktycznie uczęszczających w rozliczanym okresie do placówki, określona na podstawie 

dziennika obecności w rozbiciu na poszczególne miesiące: 

……………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………..  

5. Zestawienie wydatków poniesionych na bieżąca działalność statutową placówki wymienionej w poz.1, 

sfinansowanych z dotacji, w okresie objętym rozliczeniem Lp. Nazwa wydatku Kwota wydatku sfinansowana 

środkami dotacji podmiotowej 1. Wynagrodzenie nauczycieli 2. Wynagrodzenie pozostałych pracowników 3. 

Pochodne od wynagrodzeń ( składki na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy) 4. Opłaty za media 5. Zakup 

materiałów i wyposażenia 6. Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych 7. Czynsz, opłata za wynajem 

pomieszczeń Inne* xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 8. 9. 10. Suma wydatków sfinansowanych z dotacji • 

w przypadku wystąpienia wydatków nie wymienionych w tabeli (pkt 1-7) należy dokładnie określić ich nazwy. 

6. Kwota dotacji niewykorzystanej ……………………………………  

7. Oświadczenia osoby ( osób) reprezentującej (-cych) osobę/ organ prowadzący Oświadczam, że wszystkie

podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością. Oświadczam, że znane mi są przepisy 

o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, o których mowa w ustawie z dnia 17 

grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów ( Dz.U. z 2005r.nr 14, poz. 114). 

8. Czytelny (e) podpis (y) osoby (osób) reprezentujących placówkę zgodnie z ewidencją. 

Załącznik do Uchwały Nr 

258/XXXV/09

Rady Miejskiej Węglińca

z dnia 26 listopada 2009 r.

ID: QHBLU-JTNSA-CVINQ-VPOCC-QWGWA. Podpisany. Strona 3 / 5



UCHWAŁA NR 258/XXXV/09  

RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA  

z dnia 26 listopada 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy i Miasta Węgliniec przez osoby fizyczne 

lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art. 90 ust. 1,2b,2d ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty ( Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dotacje z budżetu Gminy i Miasta Węgliniec udzielane będą niepublicznym przedszkolom i innym 

formom wychowania przedszkolnego znajdującym się w ewidencji przedszkoli niepublicznych prowadzonych na 

terenie Gminy i Miasta Węgliniec przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego. 

2. Dotacje z budżetu gminy przeznaczone są na dofinansowanie realizacji zadań placówki w zakresie 

kształcenia, wychowania, opieki i mogą być wykorzystane wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących 

placówki. 

§ 2. Ustala się następujące stawki dotacji obowiązujące na terenie Gminy i Miasta Węgliniec: 

1. Na każde dziecko uczęszczające do przedszkola niepublicznego, wysokość miesięcznej dotacji wynosi 

75% ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących na jedno dziecko w Miejskim Przedszkolu Publicznym 

w Węglińcu. 

2. Na każde dziecko uczęszczające do punktu przedszkolnego lub zespołu wychowania przedszkolnego 

stawka dotacji wynosi 40% ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących na jedno dziecko w Miejskim 

Przedszkolu Publicznym w Węglińcu. 

3. Sposób ustalania wysokości wydatków bieżących ponoszonych w Miejskim Przedszkolu Publicznym 

w Węglińcu na jednego ucznia zapisanego do przedszkola ustala Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec biorąc pod 

uwagę wszystkie wydatki osobowe i rzeczowe, pomniejszone o ponoszone przez rodziców koszty zajęć 

dydaktycznych i wychowawczych prowadzonych przez przedszkole, a przekraczające zakres usług określonych 

w podstawie programowej oraz odpłatność za wyżywienie wnoszoną przez rodziców dziecka. 

§ 3. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej przedszkole niepubliczne lub inne formy 

wychowania przedszkolnego przedstawiony Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec nie później niż do 30 

września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji wraz z określeniem: 

§ 4. 

§ 5. 

§ 6. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 262/XXXIX/05 Rady Miejskiej w Węglińcu z dnia 24.11.2005r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad ustalania wysokości i udzielania dotacji dla przedszkoli niepublicznych 

działających na terenie gminy i miasta Węgliniec. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 90 ust.4 ustawy o systemie oświaty organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji przyznanych z budżetu gminy dla placówek niepublicznych oraz tryb 

i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji, 

zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielnie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, oraz

termin i sposób jej wykorzystania. W związku z powyższym koniecznym jest wprowadzenie uregulowań 

prawnych w treści dotychczas funkcjonującej uchwały oraz konieczność jej rozszerzenia o inne formy 

wychowania przedszkolnego. 

1) nazwy i adresu osoby prowadzącej,

2) nazwy oraz adresu niepublicznego przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego,

3) daty i numeru zaświadczenia o wpisie do ewidencji przedszkoli niepublicznych prowadzonej przez Gminę 

i Miasto Węgliniec 

4) planowanej liczby uczniów wraz z wyodrębnieniem ilości dzieci niebędących mieszkańcami Gminy i Miasta 

Węgliniec 

5) nazwy i numeru rachunku bankowego, na który będą przekazywane środki należnej dotacji.

6) zobowiązania do informowania Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec o zmianach zachodzących w liczbie 

uczęszczających uczniów. 

1) Organ prowadzący niepubliczne przedszkolne lub inne formy wychowania przedszkolnego składa 

w Urzędzie Gminy i Miasta w Węglińcu do 5 dnia każdego miesiąca informację o faktycznej liczbie dzieci 

według stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który udzielana jest dotacja z wyodrębnieniem ilości dzieci 

niebędacych mieszkańcami Gminy i Miasta Węgliniec. 

2) Dotacja przypadająca na dany miesiąc przekazywana będzie do 15 dnia miesiąca na podstawie informacji 

o faktycznej liczbie dzieci podanej zgodnie z pkt 1. 

3) Dotacja przekazywana będzie na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę we wniosku 

o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 3 uchwały. 

4) Dotacja udzielona za pełne miesiące wakacyjne obliczona jest na podstawie średniej ilości dzieci z okresu 

6 miesięcy poprzedzających okres wakacyjny. 

1) Osoba prowadząca przedszkole niepubliczne lub inne formy wychowania przedszkolnego, która otrzymuje 

dotacje z budżetu gminy sporządza półroczne i roczne rozliczenie wykorzystania dotacji, ujęte w zbiorczym 

zestawieniu obejmującym informacje o wysokości otrzymanej dotacji, z wyszczególnieniem kwot na 

poszczególne rodzaje wydatków. Wzór rozliczenia stanowi załączniki nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Rozliczenie wykorzystania dotacji przekazuje się organowi udzielającemu dotacji w terminie do 15 lipca za 

okres od 1 stycznia do 30 czerwca oraz do dnia 15 stycznia następnego roku po roku udzielenia dotacji za 

okres od 1 stycznia do 31 grudnia. W przypadku, gdy placówka kończy swa działalność, rozliczenie należy 

złożyć w terminie do 30 dni po otrzymaniu ostatniej transy dotacji. 

3) Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrana w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi

na rachunek bankowy gminy. 

4) W przypadku likwidacji placówki prowadzący zobowiązany jest do zwrotu nadpłaconej dotacji 

w nieprzekraczalnym terminie jednego miesiąca od daty likwidacji placówki. 

1) Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji w każdym czasie 

w zakresie: 

a) danych ujętych we wniosku o udzielenie dotacji,

b) danych ujętych w miesięcznych informacjach w odniesieniu do danych zawartych w obowiązującej, 

zgodnie z odrębnymi przepisami, dokumentacji placówki. 

c) dokumentów, na podstawie których osoba prowadząca dokonała rozliczenia, którym mowa w § 5.

Przewodnicząca Rady 

mgr Barbara Drozd 

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ  

Rozliczenie wykorzystania dotacji podmiotowych otrzymanych w okresie od …………….do 

……………………  

Termin składania rozliczenia: do 15 lipca – za kres od 1 stycznia do 30 czerwca do 15 stycznia roku 

następnego po udzieleniu dotacji – za okres od 1 stycznia do 31 grudnia  

1. Dane placówki Nazwa: Adres: 

2. Dane osoby prowadzącej placówkę Nazwa: Adres: 

3. Kwota dotacji otrzymanych łącznie w okresie od ………………..do………………… 

…………………………………. ( kwota dotacji)  

4. Liczba dzieci faktycznie uczęszczających w rozliczanym okresie do placówki, określona na podstawie 

dziennika obecności w rozbiciu na poszczególne miesiące: 

……………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………..  

5. Zestawienie wydatków poniesionych na bieżąca działalność statutową placówki wymienionej w poz.1, 

sfinansowanych z dotacji, w okresie objętym rozliczeniem Lp. Nazwa wydatku Kwota wydatku sfinansowana 

środkami dotacji podmiotowej 1. Wynagrodzenie nauczycieli 2. Wynagrodzenie pozostałych pracowników 3. 

Pochodne od wynagrodzeń ( składki na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy) 4. Opłaty za media 5. Zakup 

materiałów i wyposażenia 6. Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych 7. Czynsz, opłata za wynajem 

pomieszczeń Inne* xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 8. 9. 10. Suma wydatków sfinansowanych z dotacji • 

w przypadku wystąpienia wydatków nie wymienionych w tabeli (pkt 1-7) należy dokładnie określić ich nazwy. 

6. Kwota dotacji niewykorzystanej ……………………………………  

7. Oświadczenia osoby ( osób) reprezentującej (-cych) osobę/ organ prowadzący Oświadczam, że wszystkie

podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością. Oświadczam, że znane mi są przepisy 

o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, o których mowa w ustawie z dnia 17 

grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów ( Dz.U. z 2005r.nr 14, poz. 114). 

8. Czytelny (e) podpis (y) osoby (osób) reprezentujących placówkę zgodnie z ewidencją. 

Załącznik do Uchwały Nr 

258/XXXV/09

Rady Miejskiej Węglińca

z dnia 26 listopada 2009 r.

ID: QHBLU-JTNSA-CVINQ-VPOCC-QWGWA. Podpisany. Strona 4 / 5



UCHWAŁA NR 258/XXXV/09  

RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA  

z dnia 26 listopada 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy i Miasta Węgliniec przez osoby fizyczne 

lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art. 90 ust. 1,2b,2d ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty ( Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dotacje z budżetu Gminy i Miasta Węgliniec udzielane będą niepublicznym przedszkolom i innym 

formom wychowania przedszkolnego znajdującym się w ewidencji przedszkoli niepublicznych prowadzonych na 

terenie Gminy i Miasta Węgliniec przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego. 

2. Dotacje z budżetu gminy przeznaczone są na dofinansowanie realizacji zadań placówki w zakresie 

kształcenia, wychowania, opieki i mogą być wykorzystane wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących 

placówki. 

§ 2. Ustala się następujące stawki dotacji obowiązujące na terenie Gminy i Miasta Węgliniec: 

1. Na każde dziecko uczęszczające do przedszkola niepublicznego, wysokość miesięcznej dotacji wynosi 

75% ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących na jedno dziecko w Miejskim Przedszkolu Publicznym 

w Węglińcu. 

2. Na każde dziecko uczęszczające do punktu przedszkolnego lub zespołu wychowania przedszkolnego 

stawka dotacji wynosi 40% ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących na jedno dziecko w Miejskim 

Przedszkolu Publicznym w Węglińcu. 

3. Sposób ustalania wysokości wydatków bieżących ponoszonych w Miejskim Przedszkolu Publicznym 

w Węglińcu na jednego ucznia zapisanego do przedszkola ustala Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec biorąc pod 

uwagę wszystkie wydatki osobowe i rzeczowe, pomniejszone o ponoszone przez rodziców koszty zajęć 

dydaktycznych i wychowawczych prowadzonych przez przedszkole, a przekraczające zakres usług określonych 

w podstawie programowej oraz odpłatność za wyżywienie wnoszoną przez rodziców dziecka. 

§ 3. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej przedszkole niepubliczne lub inne formy 

wychowania przedszkolnego przedstawiony Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec nie później niż do 30 

września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji wraz z określeniem: 

§ 4. 

§ 5. 

§ 6. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 262/XXXIX/05 Rady Miejskiej w Węglińcu z dnia 24.11.2005r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad ustalania wysokości i udzielania dotacji dla przedszkoli niepublicznych 

działających na terenie gminy i miasta Węgliniec. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 90 ust.4 ustawy o systemie oświaty organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji przyznanych z budżetu gminy dla placówek niepublicznych oraz tryb 

i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji, 

zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielnie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, oraz

termin i sposób jej wykorzystania. W związku z powyższym koniecznym jest wprowadzenie uregulowań 

prawnych w treści dotychczas funkcjonującej uchwały oraz konieczność jej rozszerzenia o inne formy 

wychowania przedszkolnego. 

1) nazwy i adresu osoby prowadzącej,

2) nazwy oraz adresu niepublicznego przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego,

3) daty i numeru zaświadczenia o wpisie do ewidencji przedszkoli niepublicznych prowadzonej przez Gminę 

i Miasto Węgliniec 

4) planowanej liczby uczniów wraz z wyodrębnieniem ilości dzieci niebędących mieszkańcami Gminy i Miasta 

Węgliniec 

5) nazwy i numeru rachunku bankowego, na który będą przekazywane środki należnej dotacji.

6) zobowiązania do informowania Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec o zmianach zachodzących w liczbie 

uczęszczających uczniów. 

1) Organ prowadzący niepubliczne przedszkolne lub inne formy wychowania przedszkolnego składa 

w Urzędzie Gminy i Miasta w Węglińcu do 5 dnia każdego miesiąca informację o faktycznej liczbie dzieci 

według stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który udzielana jest dotacja z wyodrębnieniem ilości dzieci 

niebędacych mieszkańcami Gminy i Miasta Węgliniec. 

2) Dotacja przypadająca na dany miesiąc przekazywana będzie do 15 dnia miesiąca na podstawie informacji 

o faktycznej liczbie dzieci podanej zgodnie z pkt 1. 

3) Dotacja przekazywana będzie na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę we wniosku 

o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 3 uchwały. 

4) Dotacja udzielona za pełne miesiące wakacyjne obliczona jest na podstawie średniej ilości dzieci z okresu 

6 miesięcy poprzedzających okres wakacyjny. 

1) Osoba prowadząca przedszkole niepubliczne lub inne formy wychowania przedszkolnego, która otrzymuje 

dotacje z budżetu gminy sporządza półroczne i roczne rozliczenie wykorzystania dotacji, ujęte w zbiorczym 

zestawieniu obejmującym informacje o wysokości otrzymanej dotacji, z wyszczególnieniem kwot na 

poszczególne rodzaje wydatków. Wzór rozliczenia stanowi załączniki nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Rozliczenie wykorzystania dotacji przekazuje się organowi udzielającemu dotacji w terminie do 15 lipca za 

okres od 1 stycznia do 30 czerwca oraz do dnia 15 stycznia następnego roku po roku udzielenia dotacji za 

okres od 1 stycznia do 31 grudnia. W przypadku, gdy placówka kończy swa działalność, rozliczenie należy 

złożyć w terminie do 30 dni po otrzymaniu ostatniej transy dotacji. 

3) Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrana w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi

na rachunek bankowy gminy. 

4) W przypadku likwidacji placówki prowadzący zobowiązany jest do zwrotu nadpłaconej dotacji 

w nieprzekraczalnym terminie jednego miesiąca od daty likwidacji placówki. 

1) Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji w każdym czasie 

w zakresie: 

a) danych ujętych we wniosku o udzielenie dotacji,

b) danych ujętych w miesięcznych informacjach w odniesieniu do danych zawartych w obowiązującej, 

zgodnie z odrębnymi przepisami, dokumentacji placówki. 

c) dokumentów, na podstawie których osoba prowadząca dokonała rozliczenia, którym mowa w § 5.

Przewodnicząca Rady 

mgr Barbara Drozd 

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ  

Rozliczenie wykorzystania dotacji podmiotowych otrzymanych w okresie od …………….do 

……………………  

Termin składania rozliczenia: do 15 lipca – za kres od 1 stycznia do 30 czerwca do 15 stycznia roku 

następnego po udzieleniu dotacji – za okres od 1 stycznia do 31 grudnia  

1. Dane placówki Nazwa: Adres: 

2. Dane osoby prowadzącej placówkę Nazwa: Adres: 

3. Kwota dotacji otrzymanych łącznie w okresie od ………………..do………………… 

…………………………………. ( kwota dotacji)  

4. Liczba dzieci faktycznie uczęszczających w rozliczanym okresie do placówki, określona na podstawie 

dziennika obecności w rozbiciu na poszczególne miesiące: 

……………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………..  

5. Zestawienie wydatków poniesionych na bieżąca działalność statutową placówki wymienionej w poz.1, 

sfinansowanych z dotacji, w okresie objętym rozliczeniem Lp. Nazwa wydatku Kwota wydatku sfinansowana 

środkami dotacji podmiotowej 1. Wynagrodzenie nauczycieli 2. Wynagrodzenie pozostałych pracowników 3. 

Pochodne od wynagrodzeń ( składki na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy) 4. Opłaty za media 5. Zakup 

materiałów i wyposażenia 6. Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych 7. Czynsz, opłata za wynajem 

pomieszczeń Inne* xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 8. 9. 10. Suma wydatków sfinansowanych z dotacji • 

w przypadku wystąpienia wydatków nie wymienionych w tabeli (pkt 1-7) należy dokładnie określić ich nazwy. 

6. Kwota dotacji niewykorzystanej ……………………………………  

7. Oświadczenia osoby ( osób) reprezentującej (-cych) osobę/ organ prowadzący Oświadczam, że wszystkie

podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością. Oświadczam, że znane mi są przepisy 

o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, o których mowa w ustawie z dnia 17 

grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów ( Dz.U. z 2005r.nr 14, poz. 114). 

8. Czytelny (e) podpis (y) osoby (osób) reprezentujących placówkę zgodnie z ewidencją. 

Załącznik do Uchwały Nr 

258/XXXV/09

Rady Miejskiej Węglińca

z dnia 26 listopada 2009 r.

ID: QHBLU-JTNSA-CVINQ-VPOCC-QWGWA. Podpisany. Strona 5 / 5




